
 
 
 
 
 

М

https://liedm.zoom.us/j/97492799317


 
 
 
 
 

https://liedm.zoom.us/j/97492799317
https://liedm.zoom.us/j/91890832239


 
 
 
 
 

https://liedm.zoom.us/j/97492799317


 
 
 
 
 

 

 



9-13 val. | Žmogaus sveikata: psichinės gerovės dimensijos 
svarba / Human health: the importance of the mental well-
being dimension.



Temos: psichinės sveikatos svarba bendrame sveikatos 
kontekste, holistinis požiūris į psichinę ir fizinę gerovę, 
stresas ir nuovargis bei jų valdymas, dvasinio gamtos ir 
sveikatos ryšio tyrinėjimas, natūralios aplinkos vaidmuo 
skatinant psichinę ir fizinę gerovę, reabilitacija per natūralią 
aplinką, mikrobiomo reikšmė sveikatai, asmenų įgalinimas 
siekti didesnio rūpinimosi savimi ir sveikatos raštingumo.



14-17 val. | Gamtos ištekliai: praeitis, dabartis, ateitis / 
Natural resources: past, present, future.



Temos: gamtos ištekliai, jų nauda, panaudojimo žmogaus 
sveikatos gerinimui praktiniai, teisiniai, etiniai iššūkiai, 
naujos gamtos išteklių valdymo perspektyvos, mokslu, 
technologijomis ir gamta pagrįstų sprendimų integravimas, 
žmogaus sveikatos ir jūros gyvybės sankirtos supratimas, 
gamta paremtos terapijos ir veiklų nauda psichikos 
sveikatai, balneoterapija, peloidoterapija, klimatoterapija ir 
kiti būdai protui, kūnui ir dvasiai, mokslu, technologijomis ir 
gamta pagrįstų sprendimų integravimas, gamtos išteklių 
išsaugojimas.



I sekcija. Lietuvos unikalių gamtinių išteklių panaudojimo su 
stresu susijusios organizmo psichinės ir fizinės sveikatos 
gerinimui efektyvumas ir saugumas (LUGISES) rezultatų 
pristatymas. Doc. dr. Lolita Rapolienė.



II sekcija. Natūralių gamtos resursų, fizinio aktyvumo 
gamtoje ir gyvenimo būdo poveikis kvėpavimo sistemai 
(BREATH projektas). Doc. dr. Aelita Skarbalienė.


2023 m. spalio 13 diena

9-13 val. | Papildomos ir alternatyvios sveikatos priežiūros 
(PASP) inovacijos ir integracija / Complementary and 
Alternative Health Care: Innovation and Integration.



Temos: įvairių terapinių metodų ir inovatyvių sprendimų 
vertinimas per gamtos ir sveikatos priežiūros prizmę, 
tradicinės medicinos integravimas su įrodymais pagrįstomis 
natūraliomis terapijomis. Ajurveda, Akupunktūra, Gyvūnų 
asistuojama terapija, Hirudoterapija, Fitoterapija, Kūno 
aromoterapija, Apiterapija. (Vieta- Sanatorija Gradiali).



Planuojamas praktinis užsiėmimas: „Auksinė gamta“ 
(gamtos terapija), haloterapija ir kt..



14-17 val. Sveikatinimo turizmas ir ekosistemų apsauga / 
Health tourism and protection of ecosystems.



Temos: sveikatinimo, medicininis, terminis turizmas, tvari 
sveikatos priežiūra ir aplinka, ekologinis požiūris į ligų 
prevencijos strategijas siekiant išsaugoti biologinę įvairovę 
XXI amžiuje, bendruomenių sujungimas su vietinėmis 
ekosistemomis, aplinkos priežiūros svarba saugant mūsų 
bendrus gamtos išteklius ir jų atkūrimo strategijos, tvarios 
miestų plėtros strategijos žmonių ir ekologinei sveikatai 
stiprinti, klimato kaitos poveikis žmogaus sveikatai.



Planuojami praktiniai užsiėmimai: progresyvi raumenų 
relaksacija, gintaro pirties, purvo įvyniojimo, mankštos 
vandenyje demonstracija ir kt.


2023 m. spalio 14 diena



 

 



 

 



 

 

 
 

 

 

http://www.schweizerbart.de/publications/detail/isbn/9783510652730/Quality_Standard_for_Medical_Spas_and_Medical_Well










 













Konferencijos mokslinis 
komitetas

Konferencijos organizacinis 
komitetas

Pirmininkė:

Doc. dr. Lolita Rapolienė



Nariai:

prof. dr. Daiva Mockevičienė

prof. dr. Inga Dailidienė

prof. dr. Arvydas Martinkėnas

prof. dr. Diana Šaparnienė

prof. dr. Saulius Šliaupa

prof. dr. Birutė Strukčinskienė

prof. dr. Rita Vaičekauskaitė

prof. dr. Saulius Stumbra

prof. dr. Jūratė Sučylaitė

prof. dr. Alejandro Galán-Mercant

prof. dr. Antonella Fioravanti

Doc. dr. Lina Varžaitytė

doc. dr. Jurgita Andruškienė

dr. Giedrė Taletavičienė

Gyd. Jovita Jočienė

Gyd. Arvydas Balčius

Gyd. Jūratė Astravaitė

Gyd. Antanas Danys

Gyd. Liucija Patinskienė

Gyd. Virmantas Rinkevičius

Džeinara Kaunaitė

Neringa Jurgelionienė

Pirmininkė:

Doc. dr. Aelita Skarbalienė



Nariai:

doc. dr. Simona Grigaliūnienė

Tatjana Žuravliova

Dainius Aponkus

Goda Sakalauskaite

Akvilė Sendriūtė

Benita Norkutė

Gintarė Grigaliūnaitė

Gintarė Regelskienė

Urtė Gylienė



PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI SANTRAUKOMS

Puslapio nustatymai: visos paraštės 2,5 cm; lapo formatas – A4 (21 cm x 29,7 
cm). 

Šrifto reikalavimai: Times New Roman; šrifto dydis – 12 pt. 

Pastraipos formato nustatymai: Lygiavimas – pagal abi puses; Pirmos eilutės 
atitraukimas – nėra; Pastraipos tarpai – prieš 0 pt; po 0 pt; Eilučių tarpai – 
viengubas. 



Santraukos apimtis maksimaliai 700 žodžių. 



Santrauką sudaro: 

Pavadinimas. 

Vardas (-ai) Pavardė (-s).

Organizacija / Universitetas, katedra (šalis). 

Įvadas: apibūdinamas pasirinktos temos aktualumas, jis turi atvesti iki 
problemos formuluotės. Tikslas: autorius (-iai) išskiria tyrimo/darbo tikslą. 

Metodika: autorius (-iai) išskiria tyrimo/darbo metodus, naudotus instrumentus, 
duomenų analizės metodus, imtį, etinius principus. 

Rezultatai: autorius (-iai) pateikia pagrindinius tyrimo/darbo rezultatus, 
atitinkančius tyrimo/darbo tikslą. 

Išvados: pateikiamos pagrindinės mintys, atitinkančios išsikeltus uždavinius. 
Išvadų pastraipos neturi būti numeruojamos. 

Reikšminiai žodžiai. Po santraukos yra pateikiami pagrindiniai žodžiai (iki 5 
žodžių). 



REIKALAVIMAI STENDINIAMS PRANEŠIMAMS

Pranešimas turi atitikti problemines sritis.



Stendinio pranešimo formatas: 

A1 formato lapas arba 8 A4 formato lapai (jie suklijuoti ant vieno A1 
formato lapo).

Lapas – gulsčias.

Visas tekstas, grafikai, lentelės išdėstytos viename lape taip, kad 
susidarytų vientisas tekstas.

Pavadinimas rašomas didelėmis raidėmis (matomas iš 4-5 m 
atstumo).

Tekstas – raidžių dydis toks, kad būtų galima perskaityti iš 2-3 m 
atstumo.

Grafikai – įtraukti į tekstą. Dydžio ir aukščio santykis ½.

Tekste neturi būti neaiškių trumpinių.

Tekstas skaitomas iš kairės į dešinę.

Stendinių pranešimų pristatymo žodžiu trukmė nuo 3 iki 5 min.


